DECRETO Nº 3033 , DE 02 DE MAIO DE 2012 - LEI N.1405

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO

03347135/0001-16 Exercício: 2012

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE JACIARA, no uso de suas atribuições legais.

 DECRETA:
Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$       372.200,00 distribuídos as seguintes dotações:

0101 02 GABINETE DO PREFEITO

8 1.000,0004.122.0002.2006.0000 Manutenção e Encargos com o Gabinete do Prefeito
3.3.90.14.00  DIARIAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

9 7.000,0004.122.0002.2006.0000 Manutenção e Encargos com o Gabinete do Prefeito
3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

10 4.000,0004.122.0002.2006.0000 Manutenção e Encargos com o Gabinete do Prefeito
3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

11 27.000,0004.122.0002.2006.0000 Manutenção e Encargos com o Gabinete do Prefeito
3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

13 1.000,0004.122.0002.2006.0000 Manutenção e Encargos com o Gabinete do Prefeito
4.4.90.52.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0201 02 ASSESSORIA JURIDICA

21 51.000,0004.122.0002.2004.0000 Manutenção e Encargos com a Assessoria Jurídica
3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0101 03 GABINETE DO SECRETARIO DE GESTÃO E CONTROLE

830 6.000,0004.122.0002.2013.0000 Manutenção e Encargos com o Gabinete do Secretário de Gestão
3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0101 04 GABINETE DO SECRETARIO DE FINANÇAS

86 2.000,0004.122.0003.2120.0000 Manutenção e Encargos com o Gabinte do Secretario de Finança
3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

DECRETO Nº 3033 , DE 02 DE MAIO DE 2012 - LEI N.1405

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO

03347135/0001-16 Exercício: 2012

0301 05 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

184 45.000,0012.361.0015.2021.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Educação
3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

200 101 RECURSO EDUCAÇÃO 25%

185 1.500,0012.361.0015.2021.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Educação
4.4.90.52.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 010
01 TESOURO

00

200 101 RECURSO EDUCAÇÃO 25%

213 4.000,0012.365.0015.2064.0000 Manutenção e Encargos com as UMEI
3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

200 101 RECURSO EDUCAÇÃO 25%

825 7.500,0012.361.0015.2021.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Educação
3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

200 101 RECURSO EDUCAÇÃO 25%

0701 05 DIRETORIA DE CULTURA

252 2.200,0013.392.0016.2124.0000 Manutenção e Encargos com a Cultura
3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

253 3.500,0013.392.0016.2124.0000 Manutenção e Encargos com a Cultura
3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0801 05 DIRETORIA DE ESPORTE

271 11.000,0027.811.0014.2041.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Desporto
3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

272 5.000,0027.811.0014.2041.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Desporto
3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0201 06 DAE- DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO

308 1.500,0017.512.0021.2054.0000 Manutenção e Encargos com o DAE/JAC
3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0301 06 DIRETORIA DE URBANISMO E PRÉDIOS PÚBLICOS

333 11.000,0015.452.0017.2047.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Urbanismo e Préd
3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

DECRETO Nº 3033 , DE 02 DE MAIO DE 2012 - LEI N.1405

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO

03347135/0001-16 Exercício: 2012

0401 06 DIRETORIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

368 15.000,0015.452.0017.2068.0000 Manutenção e Encargos com Diretoria de Obras e Serviços Publ
3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

369 26.000,0015.452.0017.2068.0000 Manutenção e Encargos com Diretoria de Obras e Serviços Publ
3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0101 07 GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

402 1.500,0004.122.0002.2133.0000 Manutenção e encargos com departamento comunicação e eventos
3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

836 1.000,0004.122.0002.2133.0000 Manutenção e encargos com departamento comunicação e eventos
3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0101 08 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

418 1.000,0010.122.0009.2023.0000 Manutenção e Encargos com a Gestão do  Fundo Municipal de Sa
3.3.90.14.00  DIARIAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

300 201 RECURSO DA SAÚDE

419 10.000,0010.122.0009.2023.0000 Manutenção e Encargos com a Gestão do  Fundo Municipal de Sa
3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

300 201 RECURSO DA SAÚDE

420 13.000,0010.122.0009.2023.0000 Manutenção e Encargos com a Gestão do  Fundo Municipal de Sa
3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

300 201 RECURSO DA SAÚDE

447 3.000,0010.301.0010.2092.0000 Manutenção e Encargos com o laboratório Clínico
3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

300 201 RECURSO DA SAÚDE

461 2.000,0010.301.0010.2111.0000 Manutenção e Encargos com a Saúde Bucal
3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

300 202 RECURSO DE CONVENIO E PROGRAMA SAUDE

497 500,0010.302.0011.2112.0000 Manutenção e Encargos com o Hospital Municipal
3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

300 201 RECURSO DA SAÚDE

498 3.000,0010.302.0011.2112.0000 Manutenção e Encargos com o Hospital Municipal
3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

300 201 RECURSO DA SAÚDE

DECRETO Nº 3033 , DE 02 DE MAIO DE 2012 - LEI N.1405

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO

03347135/0001-16 Exercício: 2012

0201 08 SECRETAIRA ADJUNTA DE MEIO AMBIENTE

559 7.000,0018.541.0008.2028.0000 Manutenção e Encargos c/Sec.Adjunta de Meio Ambiente
3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0101 09 GABINETE DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

581 800,0004.122.0005.2136.0000 Manutenção e enc. Gab da Sec. de Desenvolvimento Econômico
3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0201 09 SECRETARIA ADJUNTA DE TURISMO

610 27.000,0023.695.0006.2100.0000 Manutenção e Encargos com Promoção de Eventos Turísticos
3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0401 09 SECRETARIA ADJUNTA DE AGRICULTURA

614 1.000,0020.601.0007.2116.0000 Manutenção e Encargos com Viveiro de Mudas
3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

615 1.200,0020.601.0007.2116.0000 Manutenção e Encargos com Viveiro de Mudas
3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0201 10 UNIDADE DO SINE

661 500,0008.244.0024.2126.0000 Manutenção e encargos com a unidade do Sine
3.3.90.14.00  DIARIAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

DECRETO Nº 3033 , DE 02 DE MAIO DE 2012 - LEI N.1405

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO

03347135/0001-16 Exercício: 2012

0301 10 FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

676 1.000,0008.241.0024.2019.0000 Manutenção e Encargos com o Projeto Conviver
3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

693 41.000,0008.244.0024.1284.0000 Aquisição de veiculo
4.4.90.52.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

699 20.000,0008.244.0024.2012.0000 Manutenção e Encargos com a Secretaria Mun de Gestão Social
3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

725 5.000,0008.244.0024.2114.0000 Manutenção e Encargos com Projovem
3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras

742 500,0008.244.0024.2190.0000 Manutenção do Centro de Referencia Especial. Assist. Social
3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 CONTROLADORIA GERAL DO PAC01 06

47 -88.000,0018.541.0008.1250.0000 Construção de Usina de Reciclagem
4.4.90.51.00  OBRAS E INSTALACOES F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

49 -25.500,0018.695.0006.1158.0000 Implementar a Infra Estrutura do Parque Bosque
4.4.90.51.00  OBRAS E INSTALACOES F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

05 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO01 03

165 -57.500,0012.306.0015.2163.0000 Manutenção da Cozinha Municipal
3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
200 101 RECURSO EDUCAÇÃO 25%

05 DIRETORIA DE ESPORTE01 08

259 -7.000,0027.811.0014.1050.0000 Melhoria na Infra-Estrutura do Estadio Municipal
4.4.90.51.00  OBRAS E INSTALACOES F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras

06 DIRETORIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS01 04

373 -174.200,0015.452.0018.1219.0000 Paviment.Const.Guias, Sargetas Drenag.Sto Antonio
4.4.90.51.00  OBRAS E INSTALACOES F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

DECRETO Nº 3033 , DE 02 DE MAIO DE 2012 - LEI N.1405

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO

03347135/0001-16 Exercício: 2012

06 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO E TRANSP. RODOVIÁRIO01 05

380 -20.000,0015.451.0019.1090.0000 Ampliação, Reestruturação e Modernização da Br 364
4.4.90.51.00  OBRAS E INSTALACOES F.R. Grupo: 050 00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
110 301 Recurso de Convenio e Programa - Outras

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

JACIARA, 02 de maio de 2012

MAX JOEL RUSSI
PREFEITO MUNICIPAL